

Välkommen till
**Demokrati-
dagarna**

20-25

april 2009

Tema:

**EU i vår
vardag**

BOTKYRKA
KOMMUN



Program för Demokratidagarna

Nu är det dags för Demokratidagarna 2009 och alla Botkyrkabor är välkomna att ta del av veckans aktiviteter. I år lägger vi fokus på valet till EU-parlamentet den 7 juni – där din röst räknas! Under Demokratidagarna kan du som Botkyrkabo ta chansen att genom roliga aktiviteter lära dig mer om hur EU fungerar och hur just du kan vara med och påverka beslut som fattas på EU-nivå.

Ditt och alla andra Botkyrkabors deltagande är grunden för Demokratidagarna, så var med och gör din röst hörd under veckans olika aktiviteter. De synpunkter och frågor som ni kommuninvånare lämnar under veckan kommer nämligen att presenteras på lördagens stora evenemang på Xenter, i närheten av Tumba centrum.

Välkomna till Demokratidagarna 2009!

Mer information finns på www.botkyrka.se. Hör gärna av er till kommunens demokratiutvecklare Ahmad Azzizi om ni har frågor, ahmad.azzizi@botkyrka.se eller 08-530 614 36, 0733-80 78 72.

20 april och 22 april

Måndag 20 april

Speaker's Corner i Hallunda centrum

Tid: 16–18

Onsdag 22 april

Speaker's Corner i Tumba centrum

Tid: 16–18

På Speaker's Corner i Hallunda och Tumba kan du som medborgare göra din röst hörd, här kan du tala för din hjärtefråga eller framföra synpunkter på politiken. Alla diskussioner är välkomna, stora som små. Representanter från de politiska partierna i kommunfullmäktige finns där för att lyssna. Du kan också ställa frågor direkt till politikerna eller skriva ner dem och lämna i vår demokratilåda. På plats finns också Pär Götefeldt - han ser till att alla får komma till tals.

Tema:
EU i vår vardag

Torsdag 23 april

Du och jag och alla andra kan förändra världen – lär dig hur på Ungdomens Hus!

Vem styr ditt liv? Vad vill du ändra på? Hur kan du påverka? Nu har alla ni unga som någon gång tänkt på att ni vill förändra samhället chansen att ta reda på hur man kan gå tillväga.

Medverkande: Karin Ernstedt och Åsa Anderljung, Kulturen i Botkyrka

Tid: 19–21

Plats: Ungdomens Hus, Fittja

Fredag 24 april

Botkyrkas föreningar bjuder in till en kväll om EU med kulturaktiviteter

På fredagskvällen är alla Botkyrkabor välkomna till Folkets Hus i Hallunda. Där kan du ta del av föreningarnas syn på EU och föreningslivet i Botkyrka. Du kan också vara med och påverka en politisk debatt med kommunpolitikerna och lära dig mer om EU samtidigt som du njuter av god mat, musik och dans!

Tid: 17–21

Plats: Folkets Hus Hallunda

Lördag 25 april

Lär dig påverka EU och bli bjuden på lunch!

Demokrativeckan avslutas med en heldag den 25 april som erbjuder något för Botkyrkabor i alla åldrar. På förmiddagen bjuder vi in barnfamiljer till roliga aktiviteter – eller vad sägs om att du kan lämna barnen på en spännande barnworkshop samtidigt som du själv går vår EU-runda. Alla som genomför rundan bjuds på lunch av kommunen. Lite senare på dagen är det ungdomarnas tur att ta plats på Xenter och det hela avslutas med en fotbollsmatch mellan politiker och ungdomar där det gäller att vinna både med mål och störst hejarklack!

Lek och skoj lär barn om rättigheter

Tid: 11–13

Plats: Xenter, Tumba

För barn mellan 5–12 år

I samarbete med Retoy ordnar kommunen en leksaksbyttardag. Låt barnen ta med en leksak som de kan tänka sig att byta. Väl hos oss lämnar ni in den och får en ny leksak i utbyte. Leksaksbytet är ett sätt att få barnen att upptäcka glädjen i att byta saker istället för att köpa nytt. Framöver är det tänkt att Botkyrka ska ha ett eget leksaksbibliotek dit barn kan komma och lära sig mer om hållbar utveckling enligt mottot: låna – leka – lära.

Under dagen kan du också lämna ditt barn på en spännande aktivitet där barnen med leksaker och lek som verktyg får lära sig om sina rättigheter och om barns rätt till inflytande. Passa på att gå vår EU-runda eller lyssna på debatter i Xenter i lugn och ro samtidigt som ditt barn leker sig igenom en workshop i en annan del av huset!

Gå EU-rundan på Xenter – så bjuder vi på lunch!

Tid: 11–15

Plats: Xenter, Tumba

Passa på att lära dig mer om EU under dagen genom att gå vår EU-runda. Inne på Xenter finns all information du behöver för att kunna svara på några enkla frågor som ger dig en introduktion till hur EU fungerar, hur det går till när du ska rösta 7 juni och olika sätt att påverka politiken. Alla som går rundan blir bjudna på lunch eller fika, öppet för alla åldrar!

Årets viktigaste fotbollsmatch!

Tid: 15.30–16.00

Plats: Fotbollsplanen på ängen nära Xenter, Tumba

Missa inte fotbollsmatchen mellan Botkyrkas politiker och ungdomar – kommer det politiska samarbetet på planen att hålla i mötet med ungdomlig entusiasm? Se till att vara på plats och heja fram ditt lag!

Här är tiderna du ska hålla koll på:

- 11.00–11.10 Katarina Berggren, kommunstyrelsens ordförande i Botkyrka inviger dagen
- 11.20–11.30 MAKT (Maktpunkt)
Vi får chansen att se delar av dansföreställningen MAKT – en engagerande och interaktiv dansföreställning om makt och balans. Föreställningen är skapad av koreografen Christina Tingskog och tre dansare i ett dansresidens tillsammans med Brunnaskolans skolår 7 och 8 och Frenetskolan Kastanjen.
- 11.40–13.00 Påverka dina kandidater till EU-parlamentet
Här får du möta EU-politiker från de olika politiska partierna som kandiderar till EU-parlamentet i en debatt. De tre ämnen som kommer att debatteras med ett EU-perspektiv är arbetsmarknaden, klimatet och EU-utvidgningen med fokus på Turkiets inträde.
- 13.00–14.00 Botkyrka kommun bjuder alla deltagare på lördagens demokratidag på lunch
- 14.00–14.30 Selin Kayhan och Aman Melles från kommunens ungdomsfullmäktige berättar om sin resa till Bryssel och arbetet med att påverka EU-parlamentet

Ta chansen att inspireras av ungdomsfullmäktiges berättelse om hur det gick när de i höstas besökte EU-parlamentet och om hur det har varit att samarbeta med ungdomar i andra europeiska städer.
- 14.30–15.00 Speed-dating med ungdomspolitiker

Ungdomspolitiker möter Botkyrkas unga med snabba frågor och svar. Kom och ta reda på vad politikerna tycker om olika EU-frågor som berör dig i din vardag och i framtiden!
- 15.00–15.30 Kaffe och fika
- 15.30–16.00 Fotbollsmatch mellan ungdomar och politiker
För eventuella ändringar i programmet, se www.botkyrka.se

För skola och ungdomar

Måndag 20 april och onsdag 22 april

Dags för debatt! Gymnasieelever möter politiker på S:t Botvids och Tullinge gymnasium

Debatterna är öppna för lärare och gymnasieelever i åk 2–3.

Tid: Måndag 20/4 kl. 13–16

Plats: S:t Botvids gymnasium

Tid: Onsdag 22/4 kl. 9–11

Plats: Tullinge gymnasium

Går du runt och undrar över varför du måste bry dig om EU? På S:t Botvids och Tullinge gymnasium kan du få svar den frågan och många andra av inbjudna politiker som kommer för att debattera – kanske mot just dig. På lördagens evenemang får du sedan chansen att höra hur debatterna gick – kanske blir det dina synpunkter och argument som presenteras!

Var med och påverka

Botkyrka kommun ger dig som bor här många möjligheter till inflytande över politiska beslut och kommunens verksamheter. Här presenterar vi några sätt.

Säg vad du tycker

Du kan lämna synpunkter på kommunens service eller tjänster. På så sätt hjälper du oss att utveckla och förbättra våra verksamheter. Lämna dina synpunkter på www.botkyrka.se, medborgarkontoren eller kommunens kontaktcenter (ring 08-530 610 00). Vi svarar inom 14 arbetsdagar.

Lämna medborgarförslag

Tycker du att något borde förändras i Botkyrka kommun? Då kan du lämna ett medborgarförslag. Förslaget kan gälla allt som rör kommunens verksamhet och som kommunen ansvarar för. Lämna medborgarförslaget på www.botkyrka.se eller skicka till det kommunen. Vill du veta mer? Kontakta Håkan Hultgren på 08-530 613 84 eller hakan.hultgren@botkyrka.se

Öppna sammanträden

Kommunfullmäktiges sammanträden är offentliga och du kan gå dit och lyssna när du vill. Åtta av kommunens nämnder har öppna sammanträden som du också kan lyssna på. Du hittar sammanträdestiderna på www.botkyrka.se.

Följ debatten via webb-tv och chatta med politikerna

Vill du få insyn i den lokala politiska debatten? Följ kommunfullmäktiges sammanträden på www.botkyrka.se och chatta via e-dialogen med partiernas representanter både under och efter sammanträdena.

Dialog om kommunens service

Vill du diskutera något med nämndens förtroendevalda eller förvaltningens tjänstemän? Ta kontakt direkt med nämnden eller förvaltningen. De ansvarar för att utveckla dialog om kommunens service (brukardialogen).

Dialogforum

I Botkyrkas sex dialogforum kan du påverka ett politiskt beslut i ett tidigt skede. Där diskuterar du och politiker-na viktiga frågor som är under behandling i kommunen. Du kan också väcka helt nya frågor. Dialogforumen finns i Alby, Fittja, Vårsta-Grödinge, Hallunda-Norsborg, Tullinge och Tumba. Varje dialogforum bjuder in till möte i kommundelen 4–6 gånger per år.

Medborgarpanel

Om du är intresserad, kan du bli inbjuden till en medborgarpanel. Ibland vänder vi oss till ett urval av Botkyrkas befolkning för att få synpunkter i vissa frågor. Oftast deltar du i panelen via Internet eller sms. Medborgarpanelen kompletterar den löpande dialogen med kommunens förtroendevalda och tjänstemän. Vi väljer panelen slumpmässigt utifrån kön, ålder och befolkningssammansättning.

Medborgarkontor

Vill du få personlig hjälp, så kan du vända dig till ett medborgarkontor. Vi kan till exempel hjälpa dig att hitta rätt person i kommunen. Medborgarkontoren finns i Alby, Fittja, Hallunda, Tullinge och Tumba.

Politiska partier

Vill du kontakta Botkyrkas partier i kommunfullmäktige, hittar du kontaktinformation på webbplatsen www.botkyrka.se under rubriken Demokrati & dialog.